Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2760/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de tapa-buracos, na Avenida
Anhanguera, Vila Godoy.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente sejam efetuados serviços de tapa-buracos na Avenida
Anhanguera, próximo à residência de número 320, Vila Godoy.

Justificativa:

Trata-se de um dos locais mais movimentados da cidade, em
horários de “pico” a situação se agrava. Na ultima sexta feira um motociclista
caiu ao atingir o referido buraco. Moradores e comerciantes pedem operação
tapa buracos no local e se possível estudos quanto a recapeamento de toda
avenida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de março de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-